te generantur. 74. c. 1.

Accretio & diminutio quomodo fiant, primus docuit Hippocrates. 1. 19. & 149.

Aedificatio, quo pacto insistentur, quae in nostris corporibus sunt. 1. 141.

Aeterna Hippocratis declaratur, quando dicit, Partes quae minus faciunt, plus faciunt. fol. 35. c. 1. & 2.

Aeterna Hippocratis declaratur quando dicit, Partes tribuentes alij multum magis dant, quàm recipiant. 38. & 39.

Aeterni varietatis causam docet Hippocrates. fol. 21. c. 2.

Alimenta in vitriana conversatione quare dicitur ab Hippocrate allabentia. 40. c. 1.

Alimenta necessaria esse vitiosa, probatur, & ob antiquitatem videtur nova assertio. fol. 4. c. 1. & seq.

Alimenta non possunt suscipere à nostro calore cunctum similitudinem, oportet enim ut ipsa aliquid habeant ex sua propria natura. fol. 46. c. 1. & 2.

Alimenta sunt determinatae species humanae, sed variis partibus diversitate fecerit, qui dicitur animal ut sic. fol. 45. c. 1.

Alimenta in ventriculo & in eorum cuncta motu per totum corpus perficiuntur. 47. c. 1.

Alimenta aërea appellat Hipp. feminea, calida vero appellat mascula. 48. c. 1.

Alimenta robusta & debilia, ibid.

Alimenta in nostro corpore quomodo morantur, necessitate & violentia. Ex Hippoc. 48. c. 1. & 49. c. 1.

Alimenta diversis regionibus diversis elaborationes subeunt, quas simplicia & circuitus meritis appellat Hippocraticus ibid.

Alimenti elaboratio per circuitus quosdam eleganter docet Hippocrates. 40. c. 1. & 2.

Alimentorum fatum non esse, dicitur, sed vitiosum. Contra non fatum quoniam. 40. c. 1. & 2.

Alimentorum vitiositas dicitur, cum in se habet, aut necessaria, expeditio. 1. 141. c. 1.

Alimentum sancti ad vitam esse, ut dicitur, quia ad perfectionem suam accipit. 55. c. 1. & 2.

Alimentum debet habere partes contrasolentis, postea partibus vitiosis. 47. c. 1.

Alimentum quo pacto insistentur localiter dicitur, ut dicitur, in exemplo dicitur Hippoc. 38. c. 1.

Alimentum non debet generare vitiosum, ut patet, cum organice. 40. c. 1. & 2.

Alimentum, ut dicitur, in locis vitiosis, quod, causa vitiosa dicitur. 40. c. 1.

Anaxagoras carere oppositum, quia dicitur, carere non esse alimentum. 40. c. 1. & 2.

Anaxagoras primae Genitrix vitiositas dicitur. 1. 141. c. 1.

Anaxagoras quare appellatur vitiosus. 40. c. 1.

Anaxagoras sententia de vitiosis dicitur. 1. 141. c. 1.

Androgyne quomodo dicitur Hippoc. 1. 141. c. 1.

Animales in quo dicitur, ut dicitur, vitiositas dicitur. 40. c. 1. & 2.

Animales in vitriana conversatione dicitur, ut dicitur, ibid.

Animales in vitriana conversatione dicitur, ut dicitur, ibid.

Animales in vitriana conversatione dicitur, ut dicitur, ibid.

Animales in vitriana conversatione dicitur, ut dicitur, ibid.

Animales in vitriana conversatione dicitur, ut dicitur, ibid.

Animales in vitriana conversatione dicitur, ut dicitur, ibid.

Animales in vitriana conversatione dicitur, ut dicitur, ibid.

Animales in vitriana conversatione dicitur, ut dicitur, ibid.

Animales in vitriana conversatione dicitur, ut dicitur, ibid.

Hippoc. Philosoph.

VVA. BSCH

I N D E X.

probata ad pedorem Galeni & aliquorum Hermetorum nostri temporis 164. v. q. ad 168.
Anima humana in temporis perfectionis, late diffinitur. 151. & 164.
Animalia vegeta non possunt in corpore Adami, sed in operibus Vallesius. 100. & 101.
Animalium rationales infundit post factum organizationem disposita necesse demonstrant. 88. & 89.
Animas sentientes esse aliud quam calidum, Locius Philaleus, Antonius facili defendit. 47.
Animas fieri calidum ab Hippocrate cum agit de anima mortua. & quæritur ad in eorum. 21.
Animas humanam Hippocrates calidam appellat, necesse in eorum aliquorum antiquorum. 21.
Animas non pluralitatem posse probant ex visione Exechielis. 104. & 105.
Animas duas ponit Vallesius in homine, refutat. 101.
Animalia statim à suo eorum vitentur suis membris, & causa horum contra mediceos. 52. & 1.
Animalia aliqua non bibunt. 118.
Animalia aliqua licet bibant, non reddunt urinam, & carent vesica. ibid.
Animalia talia esse quia talia habent instrumenta, non sine fundamentis putant Anaxagoras. 170. & 1.
Animalium perfectiorum & imperfectiorum distinctio Hippocrate. 41. & 1.
Appetitus inane ad finem, & appetitus finem ad materiam. 54. & 1.
Aqua non concipitur naturaliter in glacem, ut putat Vallesius. 148. & 17.
Aqua quæ potest verari in terram. Ex Arist. 9. & 1.
Aqua non potest in terram vari actione operum contra quædam in aliorum. ibid.
Aqua non efficitur à calore. ibid.
Aqua quæ modo in igne sunt in ignis. 14. & 1.
Aqua pluvialis facit putrescentiam. 18. & 1.
Aqua pluvialis magis nutrit plantas quæ alia. ibid.
Aqua sicca in solo vitentur in arenam, sicut & ignis humides. 18. & 1.
Aqua fœtente frigida & simul fluida. Contra Vallesium. 132. & 1.
Aquas & ignem maxime disparia putaverunt Hermetici & Archologus, & tamen Hippocrates naturaliter coniungit. 1. & 1.
Aquam non esse elementum ignis quare dicitur Hippocritus in libro de rebus. declaratur. 14. & 1.
Aristoteles nunquam dicitur animam formam efformare, si quid potens ad animam. 52. & 1.
Aristoteles falsò dicitur ab opinione de generat. Antonic. 1. nam Aristoteles dicit. factum fieri à venis animæ. ibid.
Aristoteles magis dicitur defensor Ecclesie Catholice. Plato dicitur. 51. & 1. & 1.
Aristoteles locus de rebus historiæ explicatur contra Finem. 71. & 164.
Aristoteles & Platonis in lege quæ documenta, non esse intendendos emerytis, vix sententiam non valent filios aere refutat. fol. 87. & 1. & 1.
An placuit de rectoria ex institutione naturæ. 136.
An quæ est in arena esse potest attingit opus 164. rectoriam. Ex Arist. & Gal. 122.
Artificiales machinas quæcumque modo motu actionis, ut horologia, & c. non dicitur sicut finem à virtute de cetero à productione tanquam instrumenta

ser arata. Offendit. & falsò contrarij. 71.
Artificialia à potestate. 110.
Artificialia à mente & arte. ibid.
Artificialium factio generatio dicitur ab Arist. ibid.
Artificialia imaginis naturæ. ibid.
Artificialia factio potestate dicitur Aristot. ibid.
Artificialia in possessione. ibid. veritas de hoc habet. contra in publicum locum virorum & familia rum balneis publicis vitentem. 138. & 1.
Augustinus de capite eleganter vitentem finem in materia. 104.
Aurum & distillationes ex lapidebus non contriunt. 47.
Aurum illud Hippocrati. Medicum morbum tollit aurum verò sua sponte sanum facit, non omnino intelligitur, sed explicatur. 133. & 1. & 1.

B

Balnetum post exercitia adhibet antiquitas. 110. & 1.
Balnetum post ludum præ. ibid.
Bona aut mala principaliter ab anima in corpus de rivant, ut putant Zenostrides. Explicatur. 171. & 1.
Bonum multis commune est finis causarum æquiuocant. 114. & 1.
Bonum finitum motum cordis est omnium actio nem corporaliu, esse & perfectio. ibid.
Bonum sanguis quomodo ad præsentiam conducit. 114. & 1.
Bonitas rerum naturalium semper stabile, quia à Deo bonitas legum humanarum & consuetudinum humana non semper stabile, quia ab hominibus. Ex Hippoc. 115. & 1.
Bonum generatio est vniuersale, & ideo potentia generatio sequitur naturam ut finis, non verò talent. 161. & 162.

C

Calidum infans quibus radiis fouetur: sicut flamma ignis ignis. 104. & 1.
Calidum immortale omnia videtur, & c. explicatur. 112. & 1.
Calidum contria pulchritudinem. ibid.
Calor celestis desinit in a nobis naturæ, ut putant Terentianus, facti desinit in a nobis. & c. 164.
Calor desinit humidum & humidum desinit calidum. 17. & 17.
Calor per se humidum, & absens. Locus elegis Hippocrati. 17. & 1.
Calor inter reliquas qualitates esse vitentur ad opera mirabilia nature. 18. & 1.
Calor ut quæ à Platonibus & Terentiano appellatur. ibid. 19. & 1. & 1.
Calor fecundum dicitur in rebus appetitum à quibus vitentur & vitentur in rebus vitentibus, variis in rebus & vitentibus. 17. & 1.
Calor quo factio in rebus quibus partes frigidas, vitentibus. 110. & 1.
Calorem actum & calorem potestatem in rebus & vitentibus dicitur in rebus: sed in rebus Hippocrates ignem apparetur, & non apparetur. 104. & 1. & 1.
Calores inter rebus potestatem appellat Hippocritus. 104. & 1.

Carum externas ad propinquitatem factas dicit
Pitago. de illarum compositionem. libid.
Capitales que sint limitis pleas ad temperandū
animā ab eodem. 97. c. 1.
Celsum luce & motu sua bona cōmunicat. fol. 14.
Celsum si nos non meretur per dicitur valuitatem
desiderare à bonitate finis. 14. c. 1.
Celsum an necessariū determinet figuram circula-
rem. 87. c. 1.
Chrysmantia limites & exordia. 171. c. 1.
Chrysmantia & phivi opacitate vana. libid.
Cibus quomodo elaboratur, & sic hanc possidet
in ventriculo. 18. c. 1.
Circulus in homini ad compositionem replicatus. 1.
Circulus triplo & cōsuetudine gubernatur totum
animal. ut ab animalis & membris. 104. c. 1. & 1.
Circulus Solis, Lunæ & Stellarū, quos dicit lib.
de Infinitis Hippocrates, explicamus. 194.
Circulos gubernari sane docent. 1. fol. 11. & in
Circulo omnia opera Dei cōnectuntur. c. 1.
Cochleones tres debent contineri, & quare Aulencia
& Acharius reijciuntur. 90.
Cochleones tres quia tres fines. libid.
Cochleones in plantis quot. Olimpo foris deservit.
libid.
Cochleones numerus que celebrantur in nostro cor-
pore. libid.
Corns an sit necessarius ad salutem. Nota dispu-
tata à fol. 184. vide ad 90.
Compositio ex duobus elementis in solis visibus
est intelligenda. 100 in m. 100. 14. c. 1.
Compositio crescentis dicitur à reprobatione Lati-
ni Tavereti circa anoni spiritus. 64. c. 1.
Congregationem aquarum quare Hippocrates in
venite cōstituit, & non in vesica venaria. 109.
Compositio variè accipitur ab Hippoc. 8. & 19.
Compositio quomodo sit contraria natura. libid.
Cor ad vitalem dispositionem alij paribus, & nil
recipit ab illis, nisi aliquid multo inferius. 39.
Cor principium vite & in 1015. 112. c. 1.
Cor per antonomasiam dicitur permutaciones pa-
tis, & neque illas producere. libid. c. 2.
Cor per somnum vigilat. nunquam quietum. 113.
Corda homines & vigilancia compent. libid.
Corpora celestia quibus modis agant in hunc se-
culum. 11. & 14.
Corpora celestia à fine medio effectu producere
quomodo intelligendum. 13. c. 2.
Corpora celestia non moventur propter se, sed pro-
pter inferiora. 11. & 14.
Corpora celestia tribunt aliquid nobis, & reci-
piunt à nobis. 14. c. 1.
Criticorum obiectio contra nostram sententiam,
qui existimamus Hippoc. cognoscere & probasse
animi nostram immutabilitatem. 108.
Curas non semper per absolute contraria perfic-
tari neque valet consequenti. Est curatio: ergo
per contraria. Explicatur. fol. 171. c. 2.

D

Dans ignis dicitur sine ardore, & obid. Theis ab
ardore. 105. c. 1.
Democritus odore mellis & panis vitam prostrat.
Quomodo id contingit. 41. & 45.
Deus amare videtur, & beatitudinis in naturalibus
& arte factis, ex Hippoc. 15. c. 2.

Deus cum sit immensibilis quare illi adimere que
mente incantant. 12. c. 1.
Deus Opt. Max. ita facit ex magna Pythagore
sententia creat, abdit. per. fol. 104.
Deus in mutato figuram generationis & corruptio-
nis. fol. 1. 10.
Dixi per opus de via potius ad pulchres. 106. 10.
Dixi per. 107. c. 2.
Dictionem & humanitatem transformatio. 10. col.
1. & 2.
Digna, modesta, & diuina presentia idem. 14.
pod Hippoc. 14. & 14.
Digna necessitas non gubernat. 14.
Dignam qual. 29. fol. Hippoc. 10.

E

Elementa in terris. 14. c. 1.
Elementa sexibus distinguuntur aut quod. 100. c.
Elementa in concretis figuram. 84. & 84.
Elementa quomodo supendant & consistunt ad
in xii productionem. 15. c. 1. & 16. c. 1.
Elementorum duodecim, in mundo & in viten-
te. 100. c. 1. & 2.
Elementum tertium quo modo generentur ex duo-
bus dissimilibus, contra quendam modum.
15. c. 1.
Empedocles opinio eleganter ab Hippoc. deservit
tot anni ante Aristotelem. Elegit deservit.
17. c. 1. 2.
Empedocles opinio & v. 107.
Elementa appellatur ab Hippoc. eleganter pe-
regit, ut dicitur in morbis pedibus. 13. c. 1.
Elementa mixta ita sunt, ut magis per vim de-
beant excipi, quam actione anima. Pulcher lo-
cus ad purgationem in morborum suis conditi-
onibus exercendam. 41. c. 2.

F

Fabrilis artis ferraria origo ex humana natura,
115.
Facultas tractrix & expultrix agere per ratione in-
digesta, contra modum ex Hippoc. (quam
vis coactrix ut imperfectio segregans modum o-
perandi elementis) ostenditur. 1. c. 1. & 1.
Facultas formatrix quod in doctrina Hippoc. 18. c. 1.
Facultas formatrix apud antiquos quod sit. libid.
Facultates formatricem non inducit Hippoc. sub
nomine facultatis, quia existimant solum spiritum
gignituum mare temperant diffundere. fol.
60. c. 1. & 91. c. 1. que opinio maxime probabilis
est in Metaphysica.
Facultates segregantes & miscentes faciunt distri-
ctionem inter alimenta & excrucianta, que con-
silia obervant. 100. c. 1. & 41.
Fatum quid sit apud Hippoc. 14. c. 1.
Fatum dicitur ab Alexand. Aphro. libid.
Fatum diffinitur à Theophr. libid.
Fatum diffinitur à Boetio. libid.
Fatum diffinitur à Mesotio Timeo. fol. libid.
Fatum complect partes vana. libid.
Fati transmutationem complect. libid.
Femina ad calidum vino late differunt. 148. & 100.
Femina qua perfectio de adunata eleatur ad
generationem diffuse disperant. 11. & 100.
Femina aliquid imperfecti potest generare sive vi-
ri contentis. 156. c. 1. & 157.

Femi-

Femina est perfecta in suo gradu. 157.
 Femina non intenditur à genere particulari quia
 vir semper desiderat virum & gener. ibid.
 Femina intenditur ab Autoc natura ob bonū vi-
 uerit, vt docet D. Thomas quod certè natura tantū
 laudem credit mulierum. ibid.
 Femina in actum se aequali concitat ad genera-
 tionem. 159.
 Femina quomodo habeat masculinam formam. 168.
 c. 1.
 Feminam esse animam occasionarum similitè à liqui
 intelligunt. 157.
 Feminam non solent à Deo, sed à particulari gene-
 rati exhibeamus intendi. Contra communem
 dicendi modum. ibid. & 168.
 Feminam factam ad imaginem Dei etiam decla-
 rat Sacra Scriptura. 159.
 Feminam imperfectam quibus diximus, vt in ve-
 uerit resurrexerunt resurrexerunt in terra viri
 subo & abstruse opinantur. 157.
 Ferraritis quinquaginta sex facit, quatuordecim, vi-
 uificat, rarefacit, mundit. exoptat. ibid.
 Fieri opinio de anima feminis locis disparatione-
 bus differunt à sol. ad. vt quæ ad 168. 98.
 Figura hoc non fit ita necessaria in rebus imper-
 fectis, vult tamen in rebus perfectis organica. 52.
 c. 2.
 Figura quomodo sit necessaria ad animæ intro-
 ductionem. ibid.
 Figura de terra nata & singularis requiritur ad indi-
 uidua specierum, & ad ipsa speciem non tantum
 ad genus vt sic. 82. & 83.
 Figura vna deum nate species formæ naturam.
 Latè explicatur 608. 1. & seq.
 Flax non generari nisi in vetriculo & paribus vic-
 nis aliqui dixerunt, & resistant. 109. c. 2.
 Flans præcipue in prima ventris regione excitan-
 tur. & ratio. 109. c. 2.
 Fœtus in vtero vtrum ore vitatur, & aliquid deuo-
 let. 16.
 Fœtus in vtero caret primo excremento, quia caret
 prima coctione. 51.
 Fœtus in vtero, & plantæ in terra similes quibus
 maxime. Vide elegantem difortum. ibid.
 Fœtus formatio non habet punctuale & exquiri
 tempus, sed variat huius causa. 124.
 Formam & actum omnē appellatur diuinitè Ari-
 stoteles, Theophrastus, & Galenus. 50. c. 1.
 Formis præexistere in materia, antiquus error tan-
 expulsi. 49.
 Franciscus Patritius reprehenditur, quia relictis do-
 ctis Aristotelis, loquitur cretium, reorum prin-
 cipium statuit. 51. c. 1.
 Fustionaria à Pistachis numeratur inter ares. 10.
 c. 1.
 Fustionaria etiam potuit orti ex lapideis terræ
 imitatione. ibid.
 Fustionaria materia. ibid.

G

Galenus est notandus, quia calidum nodum ap-
 pellat tempore mobile et feruilla huiusman-
 tione facit tamen inuestiam: alios enim docet
 Aristoteles. 47. c. 1.
 Galenus non est etiam adus, sed notandum, quod animæ
 immortalitate non predicatur, quia ante illū set